
 - 1 - 

USNESENÍ z 5. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 9. 1. 2017 

 

UR/5/1/2017 Program 5. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 5. schůze Rady Olomouckého 
kraje konané dne 9. 1. 2017 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/5/2/2017 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje: 
a) s termínem plnění k 9. 1. 2017 dle části A) důvodové zprávy 
b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/83/22/2015, bod 2, 
ze dne 10. 12. 2015, dle části B) důvodové zprávy 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/5/3/2017 Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje  
ze dne  19. 12. 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/4/2016 – Dotační programy Olomouckého kraje 
na rok 2017, bod 5: 
zajistit zpracování podkladů pro vyhlášení jednotlivých dotačních programů 
Olomouckého kraje pro rok 2017 dle Vzoru dotačního programu 2017  
a požadavků Rady Olomouckého kraje 

O: Mgr. Lucie Štěpánková, MBA, ředitelka, vedoucí příslušných odborů  
T: průběžně 

3. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/4/2016 – Dotační programy Olomouckého kraje 
na rok 2017, bod 6: 
předkládat žádosti o dotaci ke schvalování Radě Olomouckého kraje případně 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/2/4/2016 a se schválenými pravidly jednotlivých 
dotačních programů 



 - 2 - 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje, Ing. Jan 
Zahradníček, 2. náměstek hejtmana, Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana, 
Mgr. František Jura, náměstek hejtmana, Ladislav Hynek, náměstek hejtmana, 
Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana, Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: průběžně 

4. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/11/2016 – Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – 
návrh rozpočtu, bod 4: 
informovat Radu Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvo Olomouckého 
kraje o provedených rozpočtových změnách 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: průběžně 

5. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/11/2016 – Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – 
návrh rozpočtu, bod 4: 
informovat Radu Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvo Olomouckého 
kraje o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2017 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: čtvrtletně 

6. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/15/2016 – Dotační program Podpora výstavby  
a oprav cyklostezek 2017 – vyhlášení, bod 4: 
předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek pro rok 2017 Radě Olomouckého kraje  
a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana, vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství 
T: 3. 4. 2017 

7. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/16/2016 – Dotační program Podpora opatření 
pro zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích 2017 – 
vyhlášení, bod 4: 
předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje Podpora 
opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích pro rok 
2017 Radě Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje, 
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana, vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství 
T: 3. 4. 2017 

8. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/17/2016 – Dotační program Podpora budování 
a rekonstrukce přechodů pro chodce 2017 – vyhlášení, bod 4: 
předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje Podpora 
budování a rekonstrukce přechodů pro chodce pro rok 2017 Radě 
Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje, a to včetně 
návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana, vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství 
T: 3. 4. 2017 



 - 3 - 

9. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/22/2016 – Zajištění dopravní obslužnosti drážní 
osobní regionální dopravou v roce 2017 v Olomouckém kraji, bod 3: 
podat Radě Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
informaci k možnosti obnovení zastavování rychlíků na lince Praha – 
Luhačovice ve stanici Zábřeh na Moravě 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana, ředitel p. o. Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
T: 6. 2. 2017 

10. u k l á d á  k usnesením č. UZ/2/23/2016, UZ/2/24/2016, UZ/2/25/2016, 
UZ/2/26/2016 a č. UZ/2/27/2016 – Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/23/2016 body 2. 1. – 2. 4., 
č. UZ/2/24/2016 body 3. 1. – 3. 7., č. UZ/2/25/2016 bod 2. 1., č. UZ/2/26/2016 
body 3. 2. - 3. 8., č. UZ/2/27/2016 body 2. 1. – 2. 4. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 18. 4. 2017 

11. u k l á d á  k usnesením č. UZ/2/24/2016, UZ/2/25/2016 a UZ/2/26/2016 – 
Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhu smluv o budoucích smlouvách, dohod a dodatků dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/24/2016 body 3. 1. – 3. 7., 
č. UZ/2/25/2016 body 2. 2. – 2. 4., č. UZ/2/26/2016 bod 3. 1. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 18. 4. 2017 

12. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy a dohody dle usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/2/23/2016 body 2. 1. – 2. 4., č. UZ/2/24/2016 body  
3. 1. – 3. 7., č. UZ/2/25/2016 bod 2. 1., č. UZ/2/26/2016 body 3. 2. - 3. 8.,  
č. UZ/2/27/2016 body 2. 1. – 2. 4. 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

13. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o budoucích smlouvách a dohody dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. č. UZ/2/24/2016 body 3. 1. –  
3. 7., č. UZ/2/25/2016 body 2. 2. – 2. 4., č. UZ/2/26/2016 bod 3. 1. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 

14. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/34/2016 – Program na podporu sportu  
v Olomouckém kraji v roce 2017 – vyhlášení, bod 4: 
předložit vyhodnocení žádostí o dotaci ve výši do 200 000 Kč na konkrétní účel 
v dotačním titulu 1 Podpora celoroční sportovní činnosti ke schválení Radě 
Olomouckého kraje, včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí dotací s příjemci, a vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč 
na konkrétní účel v dotačním titulu 1 Podpora celoroční sportovní činnosti na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana, vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 13. 2. 2017 

15. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/34/2016 – Program na podporu sportu  
v Olomouckém kraji v roce 2017 – vyhlášení, bod 5: 



 - 4 - 

předložit vyhodnocení žádostí o dotaci ve výši do 200 000 Kč na konkrétní účel 
v dotačním titulu 2 Podpora sportovních akcí ke schválení Radě Olomouckého 
kraje, včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci, a vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní účel  
v dotačním titulu 2 Podpora sportovních akcí na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana, vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 20. 3. 2017 

16. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/35/2016 – Program podpory kultury  
v Olomouckém kraji 2017 – vyhlášení, bod 4: 
předložit vyhodnocení žádostí o dotaci ve výši do 200 000 Kč na konkrétní účel 
v dotačním programu Program podpory kultury v Olomouckém kraji 2017 ke 
schválení Radě Olomouckého kraje, včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci, a vyhodnocení žádostí  
o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní účel v dotačním programu Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji 2017 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana, vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 20. 3. 2017 

17. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/36/2016 – Program na podporu terciárního 
vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2017 – vyhlášení, 
bod 4: 
předložit vyhodnocení Programu na podporu terciárního vzdělávání  
na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2017 Radě Olomouckého 
kraje a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje, a to včetně návrhu  
na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana, vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 13. 2. 2017 

18. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/48/2016 – Program na podporu podnikání 2017 
– vyhlášení, bod 4: 
předložit vyhodnocení žádostí o dotaci ve výši do 200 000 Kč na konkrétní účel 
v Programu na podporu podnikání 2017 ke schválení Radě Olomouckého 
kraje, včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci, a vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní účel  
v Programu na podporu podnikání 2017 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje 
kraje 
T: 3. 4. 2017 

19. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/49/2016 – Program na podporu místních 
produktů 2017 – vyhlášení, bod 4: 
předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje Program  
na podporu místních produktů 2017 Radě Olomouckého kraje a následně 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 



 - 5 - 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje 
kraje 
T: 3. 4. 2017 

20. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/50/2016 – Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2017 – vyhlášení, bod 4: 
předložit vyhodnocení Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2017 
Radě Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje,  
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje 
kraje 
T: 3. 4. 2017 

21. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/51/2016 – Program památkové péče  
v Olomouckém kraji 2017 – vyhlášení, bod 4: 
předložit vyhodnocení žádostí o dotaci ve výši do 200 000 Kč na konkrétní účel 
v Programu památkové péče v Olomouckém kraji 2017 ke schválení Radě 
Olomouckého kraje, včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí dotací s příjemci, a vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč 
na konkrétní účel v Programu památkové péče v Olomouckém kraji 2017  
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje 
kraje 
T: 3. 4. 2017 

22. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/54/2016 – Dotační program „Dotace na činnost, 
akce a projekty hasičů, spolků a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 
2017“ – vyhlášení, bod 4: 
předložit vyhodnocení žádostí o dotaci ve výši do 200 000 Kč na konkrétní účel 
v programu Dotace na činnost, akce a projekty hasičů, spolků a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2017 ke schválení Radě Olomouckého kraje, 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci, a vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní účel  
v programu Dotace na činnost, akce a projekty hasičů, spolků a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2017 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí dotací s příjemci 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
ředitele 
T: 3. 4. 2017 

23. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/55/2016 – Dotační program Olomouckého kraje 
„Program na podporu JSDH 2017“ – vyhlášení, bod 4: 
předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu JSDH 2017 Radě Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí dotací s příjemci 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 



 - 6 - 

ředitele 
T: 3. 4. 2017 

24. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/58/2016 – Dotační program na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2017 – vyhlášení, bod 4: 
předložit vyhodnocení Dotačního programu na podporu cestovního ruchu  
a zahraničních vztahů 2017 Radě Olomouckého kraje a následně 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru tajemníka 
hejtmana 
T: 3. 4. 2017 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/5/4/2017 Dar Olomouckého kraje pro prvního narozeného občánka 
Olomouckého kraje v roce 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru 15 000 Kč formou spořitelní knížky 
prvnímu narozenému dítěti Olomouckého kraje roku 2017 (narozenému  
v zařízení na území Olomouckého kraje s trvalým bydlištěm v Olomouckém 
kraji), dle důvodové zprávy 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/5/5/2017 Ediční plán tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje 
pro rok 2017 dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  strukturu grafiky titulních stran tištěných materiálů 
Olomouckého kraje pro rok 2017 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci 
propagace kraje ve spolupráci s garanty materiálů 

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana 
T: průběžně 

5. u k l á d á  zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách 
Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana 



 - 7 - 

T: 23. 1. 2017 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/5/6/2017 Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého 
kraje – II. pololetí 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/5/7/2017 Zřízení a personální obsazení Komisí Rady Olomouckého kraje 
pro funkční období 2016 - 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. z ř i z u j e  s účinností od 9. 1. 2017 následující Komise Rady Olomouckého 
kraje: 
a) komisi pro legislativu 
b) komisi pro informatiku 
c) komisi pro kulturu a památkovou péči 
d) komisi pro životní prostředí 
e) komisi pro rodinu a sociální záležitosti 
f) komisi pro majetkoprávní záležitosti 
g) komisi pro dopravu 
h) komisi pro rozvoj venkova a zemědělství 
j) komisi pro mládež a sport 
k) komisi pro prevenci kriminality a drogových závislostí 
l) komisi pro vnější vztahy 

3. j m e n u j e  s účinností od 9. 1. 2017 předsedy a členy Komisí Rady 
Olomouckého kraje pro funkční období 2016 - 2020 dle upravené Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  vyhotovit předsedům a členům Komisí Rady Olomouckého kraje 
jmenovací dekrety 

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana 
T: ihned 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/5/8/2017 Zastoupení Olomouckého kraje ve zřizovaných  
a spolupracujících subjektech 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 8 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n o m i n u j e  zástupce Olomouckého kraje do zřizovaných subjektů dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. n o m i n u j e  zástupce Olomouckého kraje do spolupracujících subjektů dle 
upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zaslat informaci o změně zástupců Olomouckého kraje  
ve zřizovaných a spolupracujících subjektech dotčeným subjektům 

O: vedoucí odborů KÚOK 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje přehled zastoupení  
ve zřizovaných a spolupracujících subjektech na vědomí 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 27. 2. 2017 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/5/9/2017 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Pořízení cisternové automobilové stříkačky ve speciálním technickém 
provedení“ 
b) „Dodavatel kancelářských potřeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace na období 2017 - 2018“ 

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní komise 
pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise pro zakázky dle bodu 2 písm.  
a) a b) usnesení 

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) a b) 
usnesení 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 23. 1. 2017 

5. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) a b) usnesení 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/5/10/2017 Vyhodnocení výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 9 - 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Realizace 
energeticky úsporných opatření – OU a praktická škola Lipová - lázně“ 
uchazeče:   
1.  STAPROM CZ, spol. s r.o. a MARHOLD a.s. se sídlem Otakara Březiny 
398/30, 790 01 Jeseník, IČ: 15050050 vyloučen při posuzování kvalifikace – 
nesplnění kvalifikace a nesplnění jiných požadavků zadavatele pro plnění VZ 
2.  STAVPUR spol. s r. o. se sídlem Kaplického 724/5, 790 01 Jeseník,  
IČ: 45196001 vyloučen při posuzování nabídky – nesplnění jiných požadavků 
zadavatel pro plnění VZ a nesplnění požadavků na způsob zpracování 
nabídkové ceny 

3. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Realizace energeticky úsporných 
opatření – OU a praktická škola Lipová - lázně“ výsledné pořadí uchazečů: 
1.  Sdružení TRAWEKO 96 s.r.o. + Středomoravské stavby s.r.o. se sídlem 
Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČ: 25363751 nabídková cena  
31 700 272,57 Kč bez DPH 
2.  Provádění staveb Olomouc, a.s. se sídlem Olomouc, tř. Kosmonautů 989/8, 
PSČ 772 11, IČ: 25385551, nabídková cena 31 991 950,95 Kč bez DPH 

4. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Realizace 
energeticky úsporných opatření – OU a praktická škola Lipová - lázně“, podané 
uchazečem Sdružení TRAWEKO 96 s.r.o. + Středomoravské stavby s.r.o. se 
sídlem Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČ: 25363751 nabídková 
cena 31 700 272,57 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Realizace 
energeticky úsporných opatření – OU a praktická škola Lipová – lázně“ mezi 
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 4 usnesení 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Realizace 
energeticky úsporných opatření – Gymnázium J. Blahoslava a SŠ pedagogická 
Přerov“ uchazeče RAPOS, spol. s r.o., se sídlem Palackého 529, Všetuly  
769 01 Holešov, IČ: 25504487 při posuzování kvalifikace – neprokázání 
požadované kvalifikace 

7. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Realizace energeticky úsporných 
opatření – Gymnázium J. Blahoslava a SŠ pedagogická Přerov“ výsledné 
pořadí uchazečů: 
1.  PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., se sídlem Podvalí 629, Kojetín  
PSČ 752 01, IČ: 25896873, nabídková cena 26 527 218 Kč bez DPH 
2.  Provádění staveb Olomouc, a.s. se sídlem Olomouc, tř. Kosmonautů 989/8, 
PSČ 772 11, IČ: 25385551, nabídková cena 27 225 878 Kč bez DPH 

8. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Realizace 
energeticky úsporných opatření – Gymnázium J. Blahoslava a SŠ pedagogická 
Přerov“, podané uchazečem PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., se sídlem 
Podvalí 629, Kojetín, PSČ 752 01, IČ: 25896873, nabídková cena 26 527 218 
Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Realizace 
energeticky úsporných opatření – Gymnázium J. Blahoslava a SŠ 
pedagogická“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 8 usnesení 

10. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek  
k průběhu zadávacího řízení smlouvu dle bodu 5 a 9 usnesení 



 - 10 - 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/5/11/2017 Podání nabídky do výběrového řízení „Zajištění zimní a běžné 
údržby vybraných úseků dálnic a silnic I. třídy na období po  
1. 5. 2017 oblast 12 Olomoucká“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, 
podání nabídky do výběrového řízení „Zajištění zimní a běžné údržby 
vybraných úseků dálnic a silnic I. třídy na období po 1. 5. 2017 oblast 12 
Olomoucká“, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/5/12/2017 Zajištění soutěží na autobusové dopravce v Olomouckém kraji – 
Rozhodnutí o vyloučení uchazečů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s Protokoly hodnotící komise ze dne 3. 1. 2017, dle Příloh č. 1, 
3 a 6 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s rozhodnutím hodnotící komise o vyřazení uchazečů dle bodu 
2 důvodové zprávy a vylučuje dopravce: 
- ARRIVA MORAVA a.s., se sídlem Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava; IČ: 25827405 z výběrového řízení na „Zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou“ v oblastech Jesenicko, Šumpersko 
J a Šumpersko S, 
- ČSAD Vsetín a.s. se sídlem Vsetín, Ohrada 791 PSČ 75501, IČ: 45192120 
z výběrového řízení na „Zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje 
veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou“ 
v oblastech Šumpersko J a Šumpersko S 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Rozhodnutí o vyloučení uchazečů, Přílohy 
č. 2, 4, 5, 7 a 8, z veřejné zakázky „Zajištění dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou dopravou“ v oblastech Jesenicko, Šumpersko J a Šumpersko S, dle 
bodu 2 usnesení 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 



 - 11 - 

UR/5/13/2017 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 392/11 ost. pl. o celkové 
výměře 1 061 m2, dle geometrického plánu č. 1187 – 93/2016 ze dne  
18. 10. 2016 pozemek parc. č. 392/18 ost. pl. o výměře 979 m2 a parc. 
č. 392/19 ost. pl. o výměře 82 m2, v k.ú. Droždín, obec Olomouc z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce,  
IČ: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1040/2 ost. pl. o celkové 
výměře cca 300 m2 v k.ú. Benkov u Střelic, obec Uničov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova, IČ: 00299634. Nejprve 
bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Chodník podél  III/4495 v místní části Benkov“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1892/2 ost. pl. o výměře cca  
2 200 m2 a parc. č. 1892/8 ost. pl. o výměře cca 10 m2, oba v k.ú. a obci 
Vikýřovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vikýřovice, 
IČ: 00635898. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Vikýřovice – chodník na 
ul. Petrovská, 2. etapa“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 601/1 ost. pl. o celkové 
výměře cca 290 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce,  
IČ: 00299308. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Bezbariérové úpravy 
komunikací Olomouc, trasa M“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1361 ost. pl. o celkové 
výměře 453 m2, dle geometrického plánu č. 290 – 117/2012 ze dne  
10. 10. 2012 pozemky parc. č. 1361/2 ost. pl. o výměře 301 m2 a parc. 
č. 1361/3 vodní pl. o výměře 152 m2, v k.ú. Rájec u Zábřeha, obec Zábřeh,  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Rájec, IČ: 00303267. 



 - 12 - 

Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.6. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 976/4 ost. pl. o výměře 
383 m2, dle geometrického plánu č. 342 – 150/2016 ze dne 13. 6. 2016 
pozemek parc. č. 976/8 ost. pl. o výměře 383 m2, v k.ú. a obci Nová Hradečná,  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Nová Hradečná,  
IČ: 00575658. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2924 ost. pl. o výměře cca 
450 m2 a parc. č. 2933 ost. pl. o výměře cca 180 m2, oba v k.ú. a obci 
Hlubočky z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hlubočky,  
IČ: 00298891. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým budou stavby „Chodníky v obci 
Hlubočky v trase od stávající opěrné zdi v ulici Dukelských hrdinů po ulici 
Luční“ a „Vybudování chodníku v obci Hlubočky v trase ZŠ Mar. Údolí – 
Velkoobchod hračky Mihaj při silnici III. třídy“ kolaudovány. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1301 ost. pl. o celkové 
výměře 272 m2, dle geometrického plánu č. 527 – 204/2014 ze dne  
11. 12. 2014 pozemky parc. č. 1301/2 ost. pl. o výměře 29 m2 a parc. č. 1301/3 
ost. pl. o výměře 243 m2, části pozemku parc. č. 1335/2 ost. pl. o celkové 
výměře 1 680 m2, dle geometrického plánu č. 527 – 204/2014 ze dne  
11. 12. 2014 pozemky parc. č. 1335/92 ost. pl. o výměře 1 398 m2 a parc. 
č. 1335/93 ost. pl. o výměře 282 m2, části pozemku parc. č. 1335/6 ost. pl.  
o celkové výměře 107 m2, dle geometrického plánu č. 527 – 204/2014 ze dne 
11. 12. 2014 pozemky parc. č. 1335/97 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. 
č. 1335/99 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 1335/100 ost. pl. o výměře 43 m2  
a parc. č. 1335/103 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Úsov – město, obec 
Úsov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Úsova,  
IČ: 00303500. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.9. bezúplatně převést pozemní komunikaci - úsek silnice č. II/457 v délce 
0,143 km v ul. Bernartické (cca km 9,775 až 9,918 původního provozního 
staničení) a pozemky parc. č. 1063/7 ost. pl. o výměře 346 m2 a parc. č. 3464 
ost. pl., vše v k.ú. Javorník - ves, obec Javorník, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Javorník, IČ: 00302708. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí  
o vyřazení předmětné komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.10. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2233/3 ost. pl. o výměře  
16 m2, dle geometrického plánu č. 1692 – 9/2016 ze dne 22. 7. 2016 pozemek 



 - 13 - 

parc. č. 2233/3 díl „h“ o výměře 16 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 1547 ost. pl. o celkové výměře 538 m2, část pozemku parc. č. 2233/3 ost. pl.  
o výměře 644 m2 a část pozemku parc. č. 2233/4 ost. pl. o výměře 53 m2,  
dle geometrického plánu č. 1692 – 9/2016 ze dne 22. 7. 2016 pozemek parc. 
č. 2233/3 díl „d“ o výměře 644 m2 a část pozemku parc. č. 2233/4 ost. pl.  
o výměře 53 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2233/4 ost. pl.  
o celkové výměře 697 m2, části pozemku parc. č. 2233/3 ost. pl. o výměře 
303 m2, dle geometrického plánu č. 1692 – 9/2016 ze dne 22. 7. 2016 
pozemek parc. č. 2233/3 díl „f“ o výměře 303 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 2311 ost. pl. o celkové výměře 2 906 m2, části pozemku parc. 
č. 2232/1 ost. pl. o výměře 11 m2 a části pozemku parc. č. 2233/3 ost. pl. 
o výměře 16 m2, dle geometrického plánu č. 1692 – 9/2016 ze dne 22. 7. 2016 
pozemek parc. č. 2232/1 díl „a“ o výměře 11 m2 a parc. č. 2233/3 díl „g“ 
o výměře 16 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2316 ost. pl. 
o celkové výměře 763 m2, části pozemku parc. č. 2232/1 ost. pl. o celkové 
výměře 12 m2, dle geometrického plánu č. 1692 – 9/2016 ze dne 22. 7. 2016 
pozemek parc. č. 2232/1 díl „b“ o výměře 11 m2 a pozemek parc. č. 2232/1 díl 
„c“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2318/1 ost. pl. 
o celkové výměře 4 479 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví města Velká Bystřice, IČ: 0029965. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.11. bezúplatně převést pozemek parc. č. 1439/2 ost. pl. o výměře 651 m2, 
části pozemku parc. č. 408/2 ost. pl. o výměře 916 m2 a části pozemku parc. 
č. 4946 ost. pl. o výměře 332 m2, dle geometrického plánu č. 901-462/2015  
ze dne 15. 11. 2015 pozemky parc. č. 408/3 ost. pl. o výměře 475 m2, parc. 
č. 408/4 ost. pl. o výměře 441 m2, parc. č. 4946/2 ost. pl. o výměře 208 m2  
a parc. č. 4946/3 ost. pl. o výměře 124 m2, vše v k.ú. a obci Konice  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Konice, IČ: 00288365. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva  
do katastru nemovitostí. S darovací smlouvou bude současně uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 408/2 ost. pl.  
o výměře 916 m2, dle geometrického plánu č. 901-462/2015 ze dne 
15. 11. 2015 pozemky parc. č. 408/3 ost. pl. o výměře 475 m2 a parc. č. 408/4 
ost. pl. o výměře 441 m2, v k.ú. a obci Konice, spočívajícího v právu uložení  
a provozování kanalizace a v právu vstupovat a vjíždět na části předmětného 
pozemku v souvislosti s opravami a provozováním a odstraňováním tohoto 
zařízení.  
2.12. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2594/3 ost. pl. o celkové 
výměře 60 m2, dle geometrického plánu č. 3699 – 8241/2016 ze dne  
16. 9. 2016 pozemky parc. č. 2594/46 ost. pl. o výměře 41 m2 a parc. 
č. 2594/48 ost. pl. o výměře 19 m2, a část pozemku parc. č. 2592/2 ost. pl.  
o výměře 120 m2, dle geometrického plánu č. 3699 – 8241/2016 ze dne  
16. 9. 2016 pozemek parc. č. 2592/8 ost. pl. o výměře 120 m2, vše v k.ú.  
a obci Lipník nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví města 
Lipník nad Bečvou, IČ: 00301493. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  



 - 14 - 

s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.13. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 65 ost. pl. o výměře 7 m2  
a parc. č. 544/2 ost. pl. o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 1277 –
8/2016 ze dne 22. 6. 2016 pozemek parc. č. 65 díl „d“ o výměře 7 m2 a parc. 
č. 544/1 díly „c + a“, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 543 ost. pl.  
o celkové výměře 128 m2, části pozemků parc. č. 65 ost. pl. o výměře 1 m2, 
parc. č. 544/1 ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. č. 548 ost. pl. o výměře 10 m2, dle 
geometrického plánu č. 1277 – 8/2016 ze dne 22. 6. 2016 pozemek parc. č. 65 
díl „f“ o výměře 1 m, parc. č. 544/1 díl „e“ o výměře 9 m2 a parc. č. 548 díly  
„g +i + k“ o celkové výměře 10 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 545/1 ost. pl. o celkové výměře 275 m2, části pozemků parc. č. 544/1 ost. pl.  
o výměře 4 m2 a parc. č. 548 ost. pl. o výměře 32 m2, dle geometrického plánu 
č. 1277 –8/2016 ze dne 22. 6. 2016 pozemek parc. č.  544/1 díl „x“ o výměře 
4 m2 a parc. č. 548 díl „n“ o výměře 32 m2, které jsou sloučeny do pozemku 
parc. č. 547 ost. pl. o celkové výměře 451 m2, vše v k.ú. Zlaté Hory  
v Jeseníkách, obec Zlaté Hory, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do 
vlastnictví města Zlaté Hory, IČ: 00296481. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.14. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 827/2 ost. pl. o výměře 
254 m2, dle geometrického plánu č. 220 – 175/2016 ze dne 14. 7. 2016 
pozemek parc. č. 827/3 ost. pl. o výměře 254 m2, v k.ú. a obci Ondratice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Ondratice, IČ: 00288578. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  
2.15. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1931/1 ost. pl. o výměře cca 
620 m2 v k.ú. a obci Postřelmov a část pozemku parc. č. 1044 ost. pl.  
o výměře cca 360 m2 v k.ú. a obci Sudkov, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Postřelmov, IČ: 00303232. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Chodník Postřelmov – Sudkov“ kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.16. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2288/1 ost. pl. o výměře cca 
30 m2 v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Uničova, IČ: 00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Přechod  
ul. Šumperská – II/446 vč. chodníku mezi ul. Zahradní a Technickými službami“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.17. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1812/1 ost. pl. o výměře cca 
400 m2 v k.ú. a obci Šumvald z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 



 - 15 - 

Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Šumvald, IČ: 00298891. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Stezka pro 
chodce a cyklisty Šumvald – Libina“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený  
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.18. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 3350/1 ost. pl. o celkové 
výměře 937 m2, dle geometrického plánu č. 4368 – 3/2016 ze dne 21. 3. 2016 
pozemky parc. č. 3350/3 ost. pl. o výměře 500 m2, parc. č. 3350/4 ost. pl.  
o výměře 369 m2, parc. č. 3350/5 ost. pl. o výměře 44 m2 a parc. č. 3350/6  
o výměře 24 m2, v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
do vlastnictví města Šternberka, IČ: 00299529. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.19. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 909/5 ost. pl. o výměře cca 
140 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Hranice, IČ: 00301311. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba chodníku 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.20. bezúplatně převést pozemky parc. č. 2658/5 ost. pl. o výměře 1 005 m2 
a parc. č. 2658/8 ost. pl. o výměře 144 m2, oba v k.ú. a obci Přemyslovice,  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Přemyslovice, IČ: 00288683. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.21. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1453/1 ost. pl. o výměře cca  
1 620 m2 v k.ú. a obci Bratrušov a část pozemku parc. č. 1298 ost. pl.  
o výměře 16 m2 v k.ú. Horní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bratrušov, IČ: 00635847. Nejprve 
bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Chodník Bratrušov – II. etapa“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.22. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1894/1 ost. pl. o výměře  
cca 340 m2 v k.ú. a obci Vikýřovice z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  
do vlastnictví obce Vikýřovice, IČ: 00635898. Nejprve bude uzavřena smlouva 
o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba “Revitalizace centra obce Vikýřovice“ kolaudována. Nabyvatel 



 - 16 - 

uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.23. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1298 ost. pl. o výměře cca 
40 m2 v k.ú. Horní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  
do vlastnictví města Šumperka, IČ: 00303461. Nejprve bude uzavřena smlouva 
o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Cyklostezka Bratrušov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený  
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.24. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 853/1 ost. pl. o výměře cca 
90 m2 v k.ú. Maršíkov, obec Velké Losiny z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  
do vlastnictví obce Velké Losiny, IČ: 00303551. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Výstavba a oprava chodníků v Maršíkově – II. etapa“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.25. bezúplatně převést pozemek parc. č. 7540/27 ost. pl. o výměře 256 m2 
v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního 
města Prostějov, IČ: 00288659. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený  
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.26. odprodat část pozemku parc. č. 472 ost. pl. o výměře cca 50 m2 v k.ú. 
Pleče, obec Jindřichov, část pozemku parc. č. 1603 ost. pl. o výměře cca 
40 m2 v k.ú. Pusté Žibřidovice, obec Jindřichov, a část pozemku parc. 
č. 1917/1 ost. pl. o výměře cca 90 m2 v k.ú. a obci Vikantice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR - Správy železniční dopravní cesty, 
státní organizace, IČ: 70994234, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
znaleckým posudkem. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní 
smlouvě. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Odstranění propadu 
rychlosti na trati Krnov – Šumperk, v úseku Bludov – Hanušovice (mimo) – 
Ramzová (mimo) – Jeseník (mimo)“ kolaudována. V případě, že příjem  
z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, 
bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. –  
2. 26. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 6. 2. 2017 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 



 - 17 - 

kraje dle bodů 2. 1. – 2. 26. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 6. 2. 2017 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/5/14/2017 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje – 
DODATEK 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku 
parc. č. 856/56 ost. pl. o výměře cca 60 m2 v k.ú. Litovel, obec Litovel  
z budoucího vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků – 
poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, do vlastnictví Jiřího 
Navary. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 6 – ti měsíců ode dne 
vyhotovení geometrického plánu na rozdělení předmětného pozemku. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2 návrhu na 
usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 6. 2. 2017 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodu 2 návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 6. 2. 2017 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1.1. 
 

UR/5/15/2017 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odprodej částí pozemků parc. č. 1713/2 trvalý travní porost o výměře 
17 m2 a parc. č. 1713/3 trvalý travní porost o výměře 7 m2, dle geometrického 



 - 18 - 

plánu č. 6688 – 45/2016 ze dne 10. 6. 2016 část pozemku parc. č. 1713/2 díl 
„a“ o výměře 17 m2 a parc. č. 1713/3 díl „b“ o výměře 7 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 1713/3, vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy železniční, technické  
a služeb, Šumperk, do společného jmění manželů Ivany a Romana 
Matýsových za kupní cenu ve výši 7 680 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 2014/02077/OMP/OSM, 
uzavřené dne 28.7.2014, mezi Olomouckým krajem a obcí Mostkovice, jehož 
obsahem bude upřesnění podmínek stanovených v kupní smlouvě tak, že 
 obce Mostkovice je oprávněna jednorázově pronajmout předmětné 
nemovitosti třetí osobě za nájemné v místě a čase obvyklé k nekomerčnímu 
využití, zejména za účelem uspořádání společenských a kulturních akcí. 
Ostatní ustanovení kupní smlouvy zůstanou nezměněna. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti: 
4.1. pana Ing. Jiřího Vágnera o odprodej pozemků parc. č. 341/1 orná půda 
o výměře 2 643 m2, parc. č. 341/26 ost. pl. o výměře 1 693 m2 a parc. č. 527/4 
ost. pl. o výměře 1 418 m2, vše v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy, Základní školy a Mateřská 
školy prof. V. Vejdovského Olomouc – Hejčín do jeho vlastnictví, a to z důvodu 
potřebnosti předmětných nemovitostí pro činnost příspěvkové organizace 
4.2. žádosti pana Jana Koblihy o odprodej pozemku parc. č. 4717/28 ost. pl. 
o výměře 598 m2 v k.ú. a obci Přerov, eventuálně některých dalších 
navazujících pozemků, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 do jeho vlastnictví, a to z důvodu 
potřebnosti předmětných nemovitostí pro činnost příspěvkové organizace 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/5/16/2017 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odkoupení části pozemku parc. č. 2549/119 ost. pl. o výměře 35 m2, dle 
geometrického plánu č. 2533 – 35/2015 ze dne 24. 5. 2016 pozemek parc. 
č. 2549/135 ost. pl. o výměře 35 m2, v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví pana 
Břetislava Kurfürsta do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši  
12 100 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní 



 - 19 - 

smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.2. odkoupení části pozemku parc. č. 2549/110 ost. pl. o výměře 2 m2, dle 
geometrického plánu č. 2533 – 35/2015 ze dne 24. 5. 2016 pozemek parc. 
č. 2549/134 ost. pl. o výměře 2 m2, v k.ú. a obci Mohelnice z podílového 
spoluvlastnictví paní Marie Kinové (id. 1/2) a pana Alexandra Kina (id 1/2) 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 690 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek  
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. odkoupení částí pozemků parc. č. 2417 orná půda o výměře 121 m2  
a parc. č. 2416 orná půda o výměře 104 m2, dle geometrického plánu č. 349-
4/2015, ze dne 10. 2. 2015 pozemky parc. č. 1042/4 ost. pl. o výměře 121 m2  
a parc. č. 1042/5 ost. pl. o výměře 104 m2 v k.ú. a obci Mořice z vlastnictví 
pana Petra Klapila do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši  
15 220 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní 
smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 1862/2 trvalý travní porost o výměře 105 m2 v k.ú. Rozstání 
pod Kojálem, obec Rozstání, částí pozemků parc. č. 290/4 orná půda o výměře 
35 m2, parc. č. 290/3 orná půda o výměře 45 m2, parc. č. 258/32 trvalý travní 
porost o výměře 140 m2, parc. č. 258/30 trvalý travní porost o výměře 30 m2, 
parc. č. 266/12 orná půda o výměře 30 m2, parc. č. 266/11 orná půda  
o výměře 10 m2, parc. č. 266/1 orná půda o výměře 40 m2, parc. č. 258/27 
trvalý travní porost o výměře 425 m2, vše v k.ú. a obci Niva, vše mezi 
společností LAKEWOOD s.r.o., IČ: 27605434, jako budoucím prodávajícím  
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „II/377 – Niva – hr. kraje II. etapa“ kolaudována, za podmínky,  
že pozemky nebo části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Kupní cena předmětných nemovitostí bude sjednána ve výši rovnající se 
ceně obvyklé (tržní) stanovené znaleckými posudky, vyhotovenými ke dni 
převodu nemovitostí, minimálně ve výši 40,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky  
k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu k částem pozemků parc. č. 357/14 orná půda  
o výměře 4 357 m2 a parc. č. 470/71 orná půda o výměře 2 171 m2 (id. 3/4), 
vše v k.ú. a obci Niva, vše mezi paní Růženou Mlčochovou jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „II/377 – Niva – hr. kraje II. etapa“ kolaudována, 
za podmínky, že pozemky nebo části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných nemovitostí bude sjednána  
ve výši rovnající se ceně obvyklé (tržní) stanovené znaleckými posudky, 
vyhotovenými ke dni převodu nemovitostí, minimálně ve výši 40,- Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv  
a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru 



 - 20 - 

nemovitostí. 

4. s o u h l a s í   
4.1. s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje  
ke spoluvlastnickému podílu k pozemku parc. č. 3834 orná půda o výměře  
5 399 m2 (id. 1/9) v k.ú. a obci Tovačov, a to v souvislosti s jeho převodem  
z vlastnictví paní Hany Vaculíkové. Toto předkupní právo bude nadále trvat 
jako věcné právo vůči dalším vlastníkům uvedených nemovitostí. 
4.2. s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje k částem 
pozemku parc. č. 6868/83 ost. pl., a to dle geometrického plánu č. 5575 – 
63/2012 ze dne 28. 5. 2015 část nově vzniklého pozemku parc. č. 7261/1 ost. 
pl., dle geometrického plánu č. 5837 – 136/2013 ze dne 15. 10. 2013 část nově 
vzniklého pozemku parc. č. 6868/22 ost. pl., dle geometrického plánu č. 6403 – 
202/2016 ze dne 7. 9. 2016 nově vzniklé pozemky parc. č. 6868/168 ost. pl.  
a parc. č. 6868/169 ost. pl., a dále dle geometrického plánu č. 6449 – 202/2016 
ze dne 13. 10. 2016 nově vzniklé pozemky parc. č. 6868/170 ost. pl. a parc. 
č. 6868/171 ost. pl., vše v k.ú. a obci Přerov, a to v souvislosti s jejich 
převodem z vlastnictví Českých drah, a.s., IČ: 70994226. Toto předkupní právo 
bude nadále trvat jako věcné právo vůči dalším vlastníkům uvedené 
nemovitosti. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/5/17/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 6829 ost. pl. o výměře 434 m2 
a parc. č. 6833 ost. pl. o výměře 61 m2, dle geometrického plánu č. 717-
3/2015, ze dne 9. 2. 2015 pozemky parc. č. 6829/2 ost. pl. o výměře 434 m2  
a parc. č. 6833/2 ost. pl. o výměře 61 m2, oba v k.ú. a obci Němčice nad 
Hanou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Němčice 
nad Hanou, IČ: 00288497. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemní komunikace III/03555 od křižovatky se silnicí II/437, km 0,000, 
uzlový bod UB2511A015, po konec úseku v km 0,629, UB 2511A052 
nacházející se na pozemku parc. č. 392 v k.ú. Staměřice, obec Dolní Újezd, 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Dolní Újezd,  
IČ: 00636223, jako budoucím obdarovaným. Nejprve bude uzavřena smlouva  
o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 



 - 21 - 

nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení 
předmětné komunikace ze silniční sítě.  
3.3. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 844/2 ost. pl. o celkové 
výměře 2 542 m2, dle geometrického plánu č. 691 –1/2016 ze dne 18. 1. 2016 
pozemky parc. č. 844/7 ost. pl. o výměře 1 289 m2 a parc. č. 844/8 ost. pl.  
o výměře 1 253 m2, v k.ú. a obci Olšany u Prostějova z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Olšany u Prostějova,  
IČ: 00288560. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1611/2 ost. pl. o výměře 12 018 m2 
a části pozemku parc. č. 1612 ost. pl. o výměře 806 m2, dle geometrického 
plánu č. 563 – 100/2016 ze dne 23. 9. 2016 pozemek parc. č. 1612/2 ost. pl.  
o výměře 806 m2, vše v k.ú. Opatovice u Hranic, obec Opatovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Opatovice, IČ: 00301655. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 2316/1 ost. pl. o výměře cca 2 615 m2 a části 
pozemku parc. č. 2316/2 ost. pl. o výměře cca 120 m2, oba v k.ú. a obci 
Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničov,  
IČ: 00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Přechod – Litovelská 
Uničov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2373/14 ost. pl. o výměře  
2 193 m2, dle geometrického plánu č. 6588 – 196/2016 ze dne 20. 6. 2016 
pozemek parc. č. 2373/33 ost. pl. o výměře 2 193 m2, a pozemek parc. 
č. 2373/15 ost. pl. o výměře 20 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240,  
do vlastnictví města Jeseníku, IČ: 00302724, za podmínek dle důvodové 
zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. S darovací smlouvou bude současně uzavřena smlouva  
o zřízení věcných břemen na předmětné pozemky, spočívajících zejména  
v právu umístění a provozování regulační stanice a plynovodní přípojky, 
kioskové trafostanice včetně kabelového vedení, kanalizace a vodovodní 
přípojky, věcným břemenem chůze a jízdy a dále věcným břemenem umístění 
a provozování parkoviště. Věcná břemena budou zřízena bezúplatně  
a ve prospěch Olomouckého kraje. 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  připomínky Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240  
k záměru Olomouckého kraje realizovat převod předmětných nemovitostí v k.ú. 



 - 22 - 

a obci Jeseník do vlastnictví města Jeseníku 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti města Hranice, IČ: 00301311, o bezúplatný převod části 
pozemku parc. č. 2801/1 ost. pl. o výměře cca 40 m2 v k.ú. Drahotuše, obec 
Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města, z důvodu 
potřebnosti pozemku pro činnost příspěvkové organizace 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/5/18/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2520/181 ost. pl. o výměře 127 m2 
v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví společnosti MONTIX, a.s., IČ: 29447020, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu  
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/5/19/2017 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 555 ost. pl. o výměře 1 080 
m2, dle geometrického plánu č. 365-75/2014 ze dne 3. 7. 2014 pozemky parc. 
č. 555/2 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 555/3 ost. pl. o výměře 453 m2, parc. 
č. 555/4 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 555/5 ost. pl. o výměře 541 m2, parc. 
č. 555/6 ost. pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 555/7 ost. pl. o výměře 23 m2, vše  
v k.ú. a obci Lesnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Lesnice, 



 - 23 - 

IČ: 00302872. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 536/2 ost. pl. o výměře 55 m2, 
dle geometrického plánu č. 365-75/2014 ze dne 3. 7. 2014 pozemek parc. 
č. 536/6 ost. pl. o výměře 55 m2 v k.ú. a obci Lesnice, z vlastnictví obce 
Lesnice, IČ: 00302872, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatný převod pozemku parc. č. 571 ost. pl. o výměře 507 m2, částí 
pozemku parc. č. 2251/1 ost. pl. o výměře 2 202 m2, dle geometrického plánu 
č. 1164-581/2015 ze dne 19. 2. 2016 pozemky parc. č. 2251/4 ost. pl. o výměře 
11 m2, parc. č. 2251/5 ost. pl. o výměře 400 m2, parc. č. 2251/6 ost. pl.  
o výměře 110 m2, parc. č. 2251/7 ost. pl. o výměře 1 559 m2, parc. č. 2251/8 
ost. pl. o výměře 122 m2 a části pozemku parc. č. 2239/1 ost. pl. o výměře 
46 m2, dle geometrického plánu č. 1167-6/2016 ze dne 17. 3. 2015 pozemky 
parc. č. 2239/5 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. č. 2239/6 ost. pl. o výměře 12 m2  
a parc. č. 2239/7 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci Loštice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Loštice, IČ: 00302945. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1188 ost. pl. o výměře 13 m2, 
dle geometrického plánu č. 1164-581/2015 ze dne 19. 2. 2016 pozemek parc. 
č. 1188/2 ost. pl. o výměře 13 m2, pozemků parc. č. 2258/2 ost. pl. o výměře 
196 m2 a parc. č. 2258/4 ost. pl. o výměře 109 m2, vše  v k.ú. a obci Loštice  
z vlastnictví města Loštice, IČ: 00302945, do vlastnictví Olomouckého kraje,  
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva  
do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod pozemku parc. č. 920/2 ost. pl. o výměře 1 608 m2  
v k.ú. a obci Luká, pozemku parc. č. st. 82 zast. pl. o výměře 32 m2, jehož 
součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., a pozemku parc. č. 45/12 orná půda 
o výměře 396 m2, vše v k.ú. Javoříčko, obec Luká, pozemků parc. č. 61/17 
orná půda o výměře 30 m2, parc. č. 61/18 orná půda o výměře 32 m2, parc. 
č. 61/19 orná půda o výměře 5 m2, parc. č. 68/9 orná půda o výměře 11 m2, 
parc. č. 68/10 orná půda o výměře 223 m2, parc. č. 74/10 trvalý travní porost  
o výměře 6 m2, parc. č. 75/6 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 75/7 ost. pl.  
o výměře 14 m2, parc. č. 89/8 trvalý travní porost o výměře 110 m2, parc. 
č. 94/12 orná půda o výměře 8 m2 a parc. č. 94/13 orná půda o výměře 810 
m2, vše v k.ú. Veselíčko, obec Luká, částí pozemků parc. č. 951/1 ost. pl. o 
celkové výměře 816 m2, parc. č. 920/1 ost. pl. o celkové výměře 688 m2 
a parc. č. 905/1 ost. pl. o celkové výměře 426 m2, dle geometrického plánu 
č. 199-505/2009 ze dne 30. 4. 2010 pozemek parc. č. 905/16 ost. pl. o výměře 
70 m2, část pozemku parc. č. 951/1 díl „h“ o výměře 8 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 899/1 ost. pl. o celkové výměře 7 961 m2, části pozemku 
parc. č. 920/1 díl „a1“ o výměře 336 m2 a parc. č. 951/1 díl „m“ o výměře  
215 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 899/7 ost. pl. o celkové 
výměře 4 429 m2, části pozemku parc. č. 951/1 díl „l“ o výměře 195 m2, který 
je sloučen do pozemku parc. č. 899/8 ost. pl. o celkové výměře 2 553 m2, částí 
pozemku parc. č. 951/1 díly „i+j“ o výměře 393 m2, které jsou sloučeny  



 - 24 - 

do pozemku parc. č. 899/19 ost. pl. o celkové výměře 1 657 m2, části pozemku 
parc. č. 905/1 díl „c“ o výměře 310 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 905/17 ost. pl. o celkové výměře 324 m2, části pozemku parc. č. 905/1 díl „b“  
o výměře 46 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 905/18 ost. pl. o celkové 
výměře 375 m2, částí pozemků parc. č. 920/1 díl „z“ o výměře 352 m2 a parc. 
č. 951/1 díl „k“ o výměře 5 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 920/35 
ost. pl. o celkové výměře 357 m2, vše v k.ú. a obci Luká, částí pozemku parc. 
č. 152/39 ost. pl. o výměře 578 m2, dle geometrického plánu č. 66-505/2009  
ze dne 13. 2. 2012 pozemky parc. č. 152/40 ost. pl. o výměře 445 m2 a parc. 
č. 152/41 ost. pl. o výměře 133 m2, vše v k.ú. Ješov, obec Luká, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Luká, IČ: 00299171. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 905/2 ost. pl. o výměře 1 318 m2, 
parc. č. 905/14 ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. č. 920/10 ost. pl. o výměře 
58 m2, vše v k.ú. a obci Luká, pozemků parc. č. 152/3 ost. pl. o výměře 
281 m2, parc. č. 152/4 ost. pl. o výměře 62 m2, parc. č. 152/25 ost. pl. 
o výměře 36 m2, parc. č. 152/26 ost. pl. o výměře 158 m2 a parc. č. 152/28 
ost. pl. o výměře 81 m2, vše v k.ú. Ješov, obec Luká, pozemku parc. č. 935/28 
ost. pl. o výměře 239 m2 v k.ú. a obci Luká, pozemku parc. č. 163/9 ost. pl. 
o výměře 12 m2 v k.ú. Veselíčko, obec Luká, pozemku parc. č. 614/7 ost. pl. 
o výměře 124 m2 v k.ú. Střemeníčko, obec Luká, částí pozemků parc. č. 905/6 
ost. pl. o celkové výměře 5 608 m2, parc. č. 899/1 ost. pl. o výměře 379 m2, 
parc. č. 899/7 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 899/12 ost. pl. o výměře 50 m2 
a parc. č. 899/19 ost. pl. o výměře 29 m2, dle geometrického plánu č. 199-
505/2009 ze dne 30. 4. 2010 pozemek parc. č. 905/6 ost. pl. o výměře 5 060 
m2, část pozemku parc. č. 905/6 díl „d“ o výměře 548 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 905/15 ost. pl. o celkové výměře 1 125 m2, části pozemků 
parc. č. 899/1 díly „o+q“ o výměře 379 m2, parc. č. 899/7 díl „w“ o výměře 
28 m2, parc. č. 899/12 díl „u“ o výměře 50 m2, parc. č. 899/19 díly „s+t“ 
o výměře 29 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 951/1 ost. pl. 
o celkové výměře 18 142 m2, vše v k.ú. a obci Luká, vše z vlastnictví obce 
Luká, IČ: 00299171, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/5/20/2017 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace do výše 200 000 Kč žadatelům v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 



 - 25 - 

dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. se žadateli dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/5/21/2017 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění dle vzorového dodatku ke smlouvě uvedený  
v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/5/22/2017 Místní akční plány rozvoje vzdělávání na území Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. z m o c ň u j e  pana Ladislava Hynka, náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu dohod o investicích nebo vydání souhlasu zřizovatele s daným 
investičním záměrem školy zřizované Olomouckým krajem dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/5/23/2017 Územní opatření o stavební uzávěře  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 



 - 26 - 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/5/24/2017 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  posílení fondu investic z rezervního fondu dle bodu B) 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  použití fondu investic dle bodu C) důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  opravu rozpočtové změny dle bodu D) důvodové zprávy 

6. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení dle bodu 2, 3, 4, 5 usnesení ředitele 
dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 23. 1. 2017 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/5/25/2017 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje Pec elektrická 
S8 pekařská, inventární číslo 20000000020, svěřeného do hospodaření 
příspěvkové organizaci Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník, formou 
prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou 
ekologické likvidace s tím, že ekologickou likvidaci si zajistí sama příspěvková 
organizace, dle bodu A důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje vozidla 
HYUNDAI H100, RZ PBJ 53 10, inventární číslo 0220014, svěřeného  
do hospodaření příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Litovel, formou 
prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou 
ekologické likvidace s tím, že ekologickou likvidaci si zajistí příspěvková 
organizace, dle bodu B důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s e  v z d á n í m  s e  p r á v a  a  p r o m i n u t í m  
dluhu evidovaným příspěvkovou organizací Olomouckého kraje Odborný 
léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace v celkové výši 185 207 Kč,  
dle bodu C důvodové zprávy. 

5. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 23. 1. 2017 



 - 27 - 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/5/26/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2016 – rozpočtové změny – 
hlasování per rollam 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

   

V Olomouci dne 9. 1. 2017 

 
 
 
 
 
 

MUDr. Oto Košta, Ph.D. 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Dalibor Horák 
3. náměstek hejtmana 

 
 


